DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 19 pazdziernika 2023 r.

Poz. 2253

OBWIESZCZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNETRZNYCH I ADMINISTRACJI

z dnia 3 pazdziernika 2023 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji
w sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu aktow normatywnych i niektérych innych
aktow prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogtasza si¢ w zataczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rzadzenia Ministra Spraw Wewng¢trznych i Administracji z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie warunkoéw bezpieczenstwa
i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U. poz. 1375), z uwzglednieniem zmian wprowadzonych:

1) rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewngtrznych i Administracji z dnia 10 lipca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie
w sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U. poz. 1263);

2) rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 3 stycznia 2022 r. zmieniajagcym rozporzadzenie
W sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U. poz. 36);

3) rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewngtrznych i Administracji z dnia 1 kwietnia 2022 r. zmieniajacym rozporzadzenie
W sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U. poz. 741);

4)  rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 21 lipca 2023 r. zmieniajacym rozporzadzenie
w sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny shuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U. poz. 1413).

2. Podany w zataczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporzadzenia nie obejmuje:

1) § 2 rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 10 lipca 2020 r. zmieniajacego rozporzadzenie
w sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny shuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U. poz. 1263), ktory
stanowi:

,»§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w Zycie z dniem nastepujacym po dniu ogloszenia.”;

2) § 2 rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 3 stycznia 2022 r. zmieniajacego rozporza-
dzenie w sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U. poz. 36),
ktory stanowi:

»$ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 12 stycznia 2022 r.”;

3) § 2 rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 1 kwietnia 2022 r. zmieniajacego rozporza-
dzenie w sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U. poz. 741),
ktory stanowi:

.8 2. Rozporzadzenie wchodzi w Zycie z dniem nastepujacym po dniu ogloszenia.”;

4)  § 2 rozporzadzenia Ministra Spraw Wewngtrznych i Administracji z dnia 21 lipca 2023 r. zmieniajacego rozporzadzenie
w sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny shuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U. poz. 1413), ktory
stanowi:

»$ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 sierpnia 2023 r.”.

Minister Spraw Wewng¢trznych i Administracji: wz. M. Wasik



Dzi

ennik Ustaw —-2- Poz. 2253

Zalacznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji
z dnia 3 pazdziernika 2023 r. (Dz. U. poz. 2253)

ROZPORZADZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNETRZNYCH I ADMINISTRACJIY

z dnia 16 lipca 2019 r.
w sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji

Na podstawie art. 71a ust. 10 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171, z p6zn. zm.?)

zarzadza si¢, co nastgpuje:

§ 1. Rozporzadzenie okresla szczegdtowe warunki bezpieczenstwa i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolenia za-

wodowego lub doskonalenia zawodowego w Policji, w szczegdlnosci prowadzonych z uzyciem srodkdéw przymusu bezpo-
$redniego, srodkow ochrony indywidualnej lub broni palnej, zwanego dalej ,,szkoleniem”, oraz szczegdtowe warunki uczest-
nictwa w tym szkoleniu.

1)

2)

3)

4)

rod
1)
2)
3)

§ 2. llekro¢ w rozporzadzeniu jest mowa o:

organizatorze szkolenia — nalezy przez to rozumie¢ Komendanta Gléwnego Policji, Komendanta Centralnego Biura
Sledczego Policji, Komendanta Biura Spraw Wewnetrznych Policji, Komendanta Centralnego Biura Zwalczania Cyber-
przestepczo$ci, Dyrektora Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, komendantéw wojewodzkich Policji,
Komendanta Stolecznego Policji, komendantéw powiatowych (miejskich) Policji, komendantow rejonowych Policji,
dyrektora instytutu badawczego, Komendanta-Rektora Akademii Policji w Szczytnie i komendantow szkét policyjnych
lub kierujacego podmiotem pozapolicyjnym;

prowadzacym szkolenie — nalezy przez to rozumie¢ osobe wyznaczong przez organizatora szkolenia, zwanego dalej
»organizatorem”, do prowadzenia szkolenia, ktéra posiada odpowiednia wiedze, do§wiadczenie i wymagane upraw-
nienia;

srodkach ochrony indywidualnej — nalezy przez to rozumie¢ wszelkie urzadzenia lub wyposazenie noszone lub trzy-
mane przez policjanta w celu jego ochrony przed jednym zagrozeniem lub wigksza liczba zagrozen zwigzanych z wy-
stepowaniem niebezpiecznych lub szkodliwych czynnikéw w srodowisku stuzby, w tym rowniez wszelkie akcesoria
i dodatki przeznaczone do tego celu;

srodkach ochrony zbiorowej — nalezy przez to rozumie¢ urzadzenia lub rozwigzania techniczne przeznaczone do jed-
noczesnej ochrony grupy policjantow i indywidualnie kazdego policjanta, przed niebezpiecznymi i szkodliwymi czyn-
nikami wystgpujacymi pojedynczo lub tacznie w srodowisku shuzby.

§ 3. Organizator zapewnia policjantom uczestniczacym w szkoleniu, zwanym dalej ,,uczestnikami”, odpowiednie do
zaju szkolenia i mogacych wystapi¢ w jego trakcie potencjalnych zagrozen:

srodki ochrony zbiorowej lub indywidualnej;
sprzet ratunkowy i przeciwpozarowy;

zabezpieczenie organizacyjno-techniczne terenu przed wstepem oso6b nieuprawnionych, jezeli jest to niezbgdne dla
zapewnienia bezpieczenstwa w przeprowadzeniu szkolenia.

1)

2)

3)

4)

Minister Spraw Wewngtrznych i Administracji kieruje dziatem administracji rzadowej — sprawy wewngtrzne, na podstawie § 1 ust. 2
pkt 2 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegotowego zakresu dziatania Ministra Spraw
Wewngtrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogloszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 240, 289,
347,535, 641, 1088 i 1860.

W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporzadzenia Ministra Spraw Wewngtrznych i Administracji z dnia 21 lipca 2023 r. zmieniaja-
cego rozporzadzenie w sprawie warunkoéw bezpieczenstwa i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U. poz. 1413),
ktore weszto w zycie z dniem 1 sierpnia 2023 r.

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 10 lipca 2020 r. zmie-
niajacego rozporzadzenie w sprawie warunkow bezpieczenstwa i higieny stuzby w trakcie realizacji szkolen w Policji (Dz. U.
poz. 1263), ktore weszto w zycie z dniem 21 lipca 2020 r.



Dziennik Ustaw -3- Poz. 2253

§ 4. 1. W trakcie szkolenia zwigzanego z duzym ryzykiem wypadkowym, w szczegdlnosci w sytuacjach grozacych
upadkiem z wysokosci, organizator zapewnia uczestnikom:

1) asekuracjg, o rodzaju ktérej decyduje w porozumieniu z prowadzacym szkolenie, zwanym dalej ,,prowadzacym”;

2) obecnoéé co najmniej ratownika medycznego, o ktérym mowa w art. 10 ust. 19 ustawy z dnia 8 wrzesnia 2006 r.
0 Panstwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1541, 1560 i 1972), zwanego dalej ,,ratownikiem
medycznym”, wyposazonego w sprzet do udzielenia pomocy medycznej odpowiedni do wystgpujacych zagrozen.

2. W przypadku gdy nie jest mozliwe zapewnienie obecno$ci ratownika medycznego w trakcie szkolenia zwigzanego
z duzym ryzykiem wypadkowym zapewnia si¢ udziatl osoby posiadajacej uprawnienia ratownika, o ktoérej mowa w art. 13
ust. 1 ustawy z dnia 8 wrzesnia 2006 r. 0 Panstwowym Ratownictwie Medycznym, zwanej dalej ,,ratownikiem”, wyposazonej
w sprzet do udzielenia pomocy medycznej oraz odpowiedni do wystepujacych zagrozen.

§ 5. 1. Prowadzacy przed przystapieniem do szkolenia, uwzgledniajac jego rodzaj, w szczegodlnosci:
1) sprawdza, czy uczestnicy posiadajg wymagane srodki ochrony indywidualnej oraz kompletnos¢ tych srodkow;
2)  wspolnie z uczestnikiem ocenia sprawnos$¢ uzywanych srodkow ochrony indywidualne;j;

3) sprawdza prawidlowe uzycie lub umiejetnos¢ stosowania $srodkéw ochrony indywidualnej przez uczestnikow, w przy-
padku gdy przewiduje si¢ ich uzycie w trakcie szkolenia;

4)  wskazuje organizacj¢ tacznosci i sposob przekazania decyzji o przerwaniu szkolenia jego uczestnikom;
5) omawia warunki bezpieczenstwa zwigzane z zagrozeniami wystepujacymi w trakcie szkolenia;
6)® prezentuje lub objasnia wykonanie ¢wiczenia przed jego rozpoczeciem:;
7) zapewnia bezpieczng realizacj¢ poszczegolnych etapow szkolenia.
2. Prowadzacy:

1) nie dopuszcza do szkolenia uczestnika nieposiadajacego wymaganych sprawnych, nieuszkodzonych lub kompletnych
srodkow ochrony indywidualnej;

2) wymienia lub uzupetnia te $rodki, a takze zabezpiecza przed uzyciem uszkodzone lub niekompletne $rodki ochrony
indywidualnej.

§ 6. 1. W przypadku stwierdzenia podczas szkolenia niesprawnosci lub uszkodzenia srodkéw ochrony zbiorowej lub
indywidualnej uczestnik informuje o tym prowadzacego, ktory zglasza ten fakt organizatorowi.

2. Organizator niezwlocznie wymienia niesprawne lub uszkodzone srodki ochrony zbiorowej lub indywidualne;.

3.7 W przypadku braku mozliwoéci wymiany $rodkéw, o ktorych mowa w ust. 2, organizator lub prowadzacy odsuwa
od udziatu w szkoleniu lub jego czg¢sci uczestnika posiadajacego niesprawne lub uszkodzone $rodki ochrony zbiorowej lub
indywidualnej do czasu:

1)  ustania konieczno$ci uzywania tych srodkéw albo
2)  zapewnienia innych $rodkéw ochrony zbiorowej lub indywidualnej gwarantujgcych poziom bezpieczenstwa nie nizszy
niz dotychczas uzywane $rodki.

§ 7. 1. Prowadzacy lub organizator przerywa szkolenie w przypadku stwierdzenia niebezpieczenstwa zagrazajacego
zyciu lub zdrowiu uczestnikoéw lub innych osob.

2. Prowadzacy w trakcie praktycznej czesci szkolenia, w miare mozliwosci, kontroluje prawidtowe uzywanie srodkow
i sprzetu oraz zabezpieczenia, 0 ktorych mowa w § 3, W szczegdlnosci w trakcie szkolenia grozagcego upadkiem z wysokosci.
§ 8. Prowadzacy lub organizator:
1) moga odsungc¢ od szkolenia lub jego czgsci uczestnika, ktory:
a) narusza regulamin lub instrukcje obowiazujaca w miejscu szkolenia,
b) nie przestrzega przepiséw oraz zasad bezpieczenstwa i higieny stuzby,

C) nie stosuje si¢ do polecen prowadzacego lub organizatora;

%  Obecnie art. 10 ustawy z dnia 8 wrzesnia 2006 r. 0 Panstwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1541, 1560 i 1972)
nie zawiera ust. 1 zgodnie z art. 207 pkt 2 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. 0 zawodzie ratownika medycznego oraz samorzadzie
ratownikéw medycznych (Dz. U. poz. 2705), ktora weszta w zycie z dniem 22 czerwca 2023 r.

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporzadzenia, o ktérym mowa w odno$niku 4.

Dodany przez § 1 pkt 3 rozporzadzenia, o ktorym mowa w odno$niku 4.

6)
7



Dziennik Ustaw —4 - Poz. 2253

2) odsuwaja od szkolenia uczestnika, ktory zglasza zty stan psychofizyczny, na czas niezbedny do powrotu do wiasciwego
stanu psychofizycznego;

3) przerywajg szkolenie w przypadku stwierdzenia braku wlasciwych warunkow bezpieczenstwa i higieny stuzby lub nie-
prawidlowego, zagrazajacego bezpieczenstwu wykonywania ¢wiczenia przez uczestnika.

§ 9. 1. W celu zapewnienia bezpieczenstwa kryterium czasowego nie stosuje si¢ przy wykonywaniu przez uczestnikow
¢wiczen z uzyciem:
1) lini linkowych aparatow ratowniczych;
2)  srodkéw ochrony indywidualnej, w szczeg6lnosci sprzetu ochrony drog oddechowych, oraz odziezy ochronnej;
3) drabin i podnos$nikow.
2. Dopuszcza si¢ stosowanie kryterium czasowego przy wykonywaniu przez uczestnikdw ¢wiczen podczas:
1) egzaminu ze szkolenia;

2)  szkolenia policjantow stuzby kontrterrorystycznej z uzyciem drabin i podnosnikow.

§ 10. 1. Do symulowania zdarzen podczas szkolenia stosuje si¢ substancje chemiczne lub ich mieszaniny niestwarza-
jace zagrozenia dla zdrowia lub $rodowiska.

2. W przypadku braku mozliwosci stosowania substancji chemicznych lub ich mieszanin, ktére nie stwarzaja zagroze-
nia dla zdrowia lub $rodowiska, dopuszcza si¢ stosowanie substancji chemicznych lub ich mieszanin stwarzajacych zagro-
zenie dla zdrowia lub §rodowiska, pod warunkiem zapewnienia uczestnikom odpowiednich §rodkéw ochrony zbiorowej lub
indywidualnej oraz stosowania niezbednych $rodkéw ostroznosci.

3. Prowadzacy lub organizator w przypadku stosowania podczas szkolenia substancji chemicznych lub ich mieszanin,
ktoére stwarzaja zagrozenie dla zdrowia lub §rodowiska, przed przeprowadzeniem szkolenia, zapoznaje uczestnikow z wy-
kazem stosowanych substancji chemicznych lub ich mieszanin oraz z ich kartami charakterystyki.

4. Prowadzacy odnotowuje w dokumentacji ze szkolenia nazwy wykorzystanych substancji lub ich mieszanin.

§ 11. W przypadku uzycia podczas szkolenia otwartego ognia oraz materiatdéw dymotwoérczych, wybuchowych, w tym
wyrobow i srodkow pirotechnicznych lub ostrej amunicji, organizator zapewnia wilasciwe zabezpieczenie uczestnikow
i obiektow, uwzgledniajgc warunki terenowe i atmosferyczne w miejscu szkolenia i w jego najblizszym otoczeniu.

§ 12. 1. W przypadku prowadzenia szkolenia z taktyki i technik interwencji lub z uzyciem $rodkéw przymusu bezpo-
$redniego organizator zapewnia:

1)  $rodki chronigce przed urazem, w szczego6lno$ci glowy, klatki piersiowej lub nog, odpowiednie do wystepujacych
zagrozen,

2)® udzial prowadzacego, ktory posiada odpowiednie do zakresu szkolenia uprawnienia instruktora taktyki i technik inter-
wencji policyjnych lub uprawnienia instruktora sportu, o ktérym mowa w art. 41 lub instruktora, o ktérym mowa
w art. 87 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048), lub inne uprawnienia instruktorskie
niezbgdne do prowadzenia szkolenia z uzyciem $rodkoéw przymusu bezposredniego.

2.9 W sytuacji uniemozliwiajacej zapewnienie udzialu w szkoleniu prowadzacego, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 2, po-
siadajacego uprawnienie co najmniej ratownika, organizator zapewnia udziat prowadzacego, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 2,
oraz opiek¢ medyczng co najmniej ratownika.

§ 13. 1.19 W przypadku prowadzenia szkolenia z uzyciem broni palnej i ostrej amunicji organizator zapewnia udziat
co najmniej dwoch prowadzacych, ktorzy posiadaja uprawnienia instruktora strzelan policyjnych, z ktorych co najmniej
jeden jest ratownikiem.

2. Organizator, biorac pod uwagg stopien wyszkolenia uczestnikow, moze zezwoli¢ na prowadzenie szkolenia, o ktorym
mowa w ust. 1, przez jednego prowadzacego w przypadku:

1)  gdy liczba uczestnikoéw mogacych oddawac strzaty nie przekracza 10 osob;

2)  szkolenia policjantow stuzby kontrterrorystyczne;j.

8 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 lit. a rozporzadzenia, o ktérym mowa w odno$niku 4.

9 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 lit. b rozporzadzenia, o ktérym mowa w odnosniku 4.
10 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 lit. a rozporzadzenia, o ktérym mowa w odnosniku 4.



Dziennik Ustaw -5- Poz. 2253

3.0 W sytuacji uniemozliwiajacej zapewnienie udziatu w szkoleniu prowadzacego posiadajacego jednoczesnie upraw-
nienia instruktora strzelan policyjnych i co najmniej ratownika organizator zapewnia udziat prowadzacego, ktory posiada
uprawnienia instruktora strzelan policyjnych, oraz opieke medyczng co najmniej ratownika.

§ 14.12 Przepisow § 12 i 13 nie stosuje sie do szkolen rozpoczetych przed uptywem trzech lat od dnia wejscia w zycie
niniejszego rozporzadzenia.

§ 15. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastepujgcym po dniu ogloszenia®®.

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 lit. b rozporzadzenia, o ktérym mowa w odnosniku 4.
12 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 rozporzadzenia, o ktérym mowa w odnosniku 4.
13) Rozporzadzenie zostato ogtoszone w dniu 24 lipca 2019 r.



	Obwieszczenie
	Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
	z dnia 3 października 2023 r.
	w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji
	1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra...
	1) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 lipca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji (Dz. U. poz. 1263);
	2) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 stycznia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji (Dz. U. poz. 36);
	3) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 kwietnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji (Dz. U. poz. 741);
	4) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 lipca 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji (Dz. U. poz. 1413).
	2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje:
	1) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 lipca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji (Dz. U. poz. 1263), który stanowi:
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”;

	2) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 stycznia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji (Dz. U. poz. 36), który stanowi:
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 12 stycznia 2022 r.”;

	3) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 kwietnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji (Dz. U. poz. 741), który stanowi:
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”;

	4) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 lipca 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji (Dz. U. poz. 1413), który stanowi:
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r.”.

	Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik
	ROZPORZĄDZENIE
	MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI )
	z dnia 16 lipca 2019 r.
	w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji
	Na podstawie art. 71a ust. 10 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171, z późn. zm. )) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkolenia zawodowego lub doskonalenia zawodowego w Policji, w szczególności prowadzonych z użyciem środków przymusu bezpośredniego, środków ochrony in...
	§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:
	1) ) organizatorze szkolenia – należy przez to rozumieć Komendanta Głównego Policji, Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji, Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Policji, Komendanta Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, Dyrektora Ce...
	2) prowadzącym szkolenie – należy przez to rozumieć osobę wyznaczoną przez organizatora szkolenia, zwanego dalej „organizatorem”, do prowadzenia szkolenia, która posiada odpowiednią wiedzę, doświadczenie i wymagane uprawnienia;
	3) środkach ochrony indywidualnej – należy przez to rozumieć wszelkie urządzenia lub wyposażenie noszone lub trzymane przez policjanta w celu jego ochrony przed jednym zagrożeniem lub większą liczbą zagrożeń związanych z występowaniem niebezpiecznych ...
	4) środkach ochrony zbiorowej – należy przez to rozumieć urządzenia lub rozwiązania techniczne przeznaczone do jednoczesnej ochrony grupy policjantów i indywidualnie każdego policjanta, przed niebezpiecznymi i szkodliwymi czynnikami występującymi poje...

	§ 3. Organizator zapewnia policjantom uczestniczącym w szkoleniu, zwanym dalej „uczestnikami”, odpowiednie do rodzaju szkolenia i mogących wystąpić w jego trakcie potencjalnych zagrożeń:
	1) środki ochrony zbiorowej lub indywidualnej;
	2) sprzęt ratunkowy i przeciwpożarowy;
	3) ) zabezpieczenie organizacyjno-techniczne terenu przed wstępem osób nieuprawnionych, jeżeli jest to niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa w przeprowadzeniu szkolenia.

	§ 4. 1. W trakcie szkolenia związanego z dużym ryzykiem wypadkowym, w szczególności w sytuacjach grożących upadkiem z wysokości, organizator zapewnia uczestnikom:
	1) asekurację, o rodzaju której decyduje w porozumieniu z prowadzącym szkolenie, zwanym dalej „prowadzącym”;
	2) obecność co najmniej ratownika medycznego, o którym mowa w art. 10 ust. 1 ) ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1541, 1560 i 1972), zwanego dalej „ratownikiem medycznym”, wyposażonego w sprzęt...

	2. W przypadku gdy nie jest możliwe zapewnienie obecności ratownika medycznego w trakcie szkolenia związanego z dużym ryzykiem wypadkowym zapewnia się udział osoby posiadającej uprawnienia ratownika, o której mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 8 wrze...
	§ 5. 1. Prowadzący przed przystąpieniem do szkolenia, uwzględniając jego rodzaj, w szczególności:
	1) sprawdza, czy uczestnicy posiadają wymagane środki ochrony indywidualnej oraz kompletność tych środków;
	2) wspólnie z uczestnikiem ocenia sprawność używanych środków ochrony indywidualnej;
	3) sprawdza prawidłowe użycie lub umiejętność stosowania środków ochrony indywidualnej przez uczestników, w przypadku gdy przewiduje się ich użycie w trakcie szkolenia;
	4) wskazuje organizację łączności i sposób przekazania decyzji o przerwaniu szkolenia jego uczestnikom;
	5) omawia warunki bezpieczeństwa związane z zagrożeniami występującymi w trakcie szkolenia;
	6) ) prezentuje lub objaśnia wykonanie ćwiczenia przed jego rozpoczęciem;
	7) zapewnia bezpieczną realizację poszczególnych etapów szkolenia.

	2. Prowadzący:
	1) nie dopuszcza do szkolenia uczestnika nieposiadającego wymaganych sprawnych, nieuszkodzonych lub kompletnych środków ochrony indywidualnej;
	2) wymienia lub uzupełnia te środki, a także zabezpiecza przed użyciem uszkodzone lub niekompletne środki ochrony indywidualnej.

	§ 6. 1. W przypadku stwierdzenia podczas szkolenia niesprawności lub uszkodzenia środków ochrony zbiorowej lub indywidualnej uczestnik informuje o tym prowadzącego, który zgłasza ten fakt organizatorowi.
	2. Organizator niezwłocznie wymienia niesprawne lub uszkodzone środki ochrony zbiorowej lub indywidualnej.
	3. ) W przypadku braku możliwości wymiany środków, o których mowa w ust. 2, organizator lub prowadzący odsuwa od udziału w szkoleniu lub jego części uczestnika posiadającego niesprawne lub uszkodzone środki ochrony zbiorowej lub indywidualnej do czasu:
	1) ustania konieczności używania tych środków albo
	2) zapewnienia innych środków ochrony zbiorowej lub indywidualnej gwarantujących poziom bezpieczeństwa nie niższy niż dotychczas używane środki.

	§ 7. 1. Prowadzący lub organizator przerywa szkolenie w przypadku stwierdzenia niebezpieczeństwa zagrażającego życiu lub zdrowiu uczestników lub innych osób.
	2. Prowadzący w trakcie praktycznej części szkolenia, w miarę możliwości, kontroluje prawidłowe używanie środków i sprzętu oraz zabezpieczenia, o których mowa w § 3, w szczególności w trakcie szkolenia grożącego upadkiem z wysokości.
	§ 8. Prowadzący lub organizator:
	1) mogą odsunąć od szkolenia lub jego części uczestnika, który:
	a) narusza regulamin lub instrukcję obowiązującą w miejscu szkolenia,
	b) nie przestrzega przepisów oraz zasad bezpieczeństwa i higieny służby,
	c) nie stosuje się do poleceń prowadzącego lub organizatora;

	2) odsuwają od szkolenia uczestnika, który zgłasza zły stan psychofizyczny, na czas niezbędny do powrotu do właściwego stanu psychofizycznego;
	3) przerywają szkolenie w przypadku stwierdzenia braku właściwych warunków bezpieczeństwa i higieny służby lub nieprawidłowego, zagrażającego bezpieczeństwu wykonywania ćwiczenia przez uczestnika.

	§ 9. 1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa kryterium czasowego nie stosuje się przy wykonywaniu przez uczestników ćwiczeń z użyciem:
	1) lin i linkowych aparatów ratowniczych;
	2) środków ochrony indywidualnej, w szczególności sprzętu ochrony dróg oddechowych, oraz odzieży ochronnej;
	3) drabin i podnośników.

	2. Dopuszcza się stosowanie kryterium czasowego przy wykonywaniu przez uczestników ćwiczeń podczas:
	1) egzaminu ze szkolenia;
	2) szkolenia policjantów służby kontrterrorystycznej z użyciem drabin i podnośników.

	§ 10. 1. Do symulowania zdarzeń podczas szkolenia stosuje się substancje chemiczne lub ich mieszaniny niestwarzające zagrożenia dla zdrowia lub środowiska.
	2. W przypadku braku możliwości stosowania substancji chemicznych lub ich mieszanin, które nie stwarzają zagrożenia dla zdrowia lub środowiska, dopuszcza się stosowanie substancji chemicznych lub ich mieszanin stwarzających zagrożenie dla zdrowia lub ...
	3. Prowadzący lub organizator w przypadku stosowania podczas szkolenia substancji chemicznych lub ich mieszanin, które stwarzają zagrożenie dla zdrowia lub środowiska, przed przeprowadzeniem szkolenia, zapoznaje uczestników z wykazem stosowanych subst...
	4. Prowadzący odnotowuje w dokumentacji ze szkolenia nazwy wykorzystanych substancji lub ich mieszanin.
	§ 11. W przypadku użycia podczas szkolenia otwartego ognia oraz materiałów dymotwórczych, wybuchowych, w tym wyrobów i środków pirotechnicznych lub ostrej amunicji, organizator zapewnia właściwe zabezpieczenie uczestników i obiektów, uwzględniając war...
	§ 12. 1. W przypadku prowadzenia szkolenia z taktyki i technik interwencji lub z użyciem środków przymusu bezpośredniego organizator zapewnia:
	1) środki chroniące przed urazem, w szczególności głowy, klatki piersiowej lub nóg, odpowiednie do występujących zagrożeń;
	2) ) udział prowadzącego, który posiada odpowiednie do zakresu szkolenia uprawnienia instruktora taktyki i technik interwencji policyjnych lub uprawnienia instruktora sportu, o którym mowa w art. 41 lub instruktora, o którym mowa w art. 87 ustawy z dn...

	2. ) W sytuacji uniemożliwiającej zapewnienie udziału w szkoleniu prowadzącego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, posiadającego uprawnienie co najmniej ratownika, organizator zapewnia udział prowadzącego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, oraz opiekę medyczną...
	§ 13. 1. ) W przypadku prowadzenia szkolenia z użyciem broni palnej i ostrej amunicji organizator zapewnia udział co najmniej dwóch prowadzących, którzy posiadają uprawnienia instruktora strzelań policyjnych, z których co najmniej jeden jest ratownikiem.
	2. Organizator, biorąc pod uwagę stopień wyszkolenia uczestników, może zezwolić na prowadzenie szkolenia, o którym mowa w ust. 1, przez jednego prowadzącego w przypadku:
	1) gdy liczba uczestników mogących oddawać strzały nie przekracza 10 osób;
	2) szkolenia policjantów służby kontrterrorystycznej.

	3. ) W sytuacji uniemożliwiającej zapewnienie udziału w szkoleniu prowadzącego posiadającego jednocześnie uprawnienia instruktora strzelań policyjnych i co najmniej ratownika organizator zapewnia udział prowadzącego, który posiada uprawnienia instrukt...
	§ 14. ) Przepisów § 12 i 13 nie stosuje się do szkoleń rozpoczętych przed upływem trzech lat od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.
	§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia ).


		2023-10-19T09:38:54+0000
	Monika Salamończyk


		2023-10-19T16:52:07+0200




